
ОФИЦИАЛЬНЫЙ 
ВЕСТНИК БЕЛОЗЕРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
№16 (52) (2021 год) часть 3

Приложение к районной газете «Белозерье»
   от 6 мая  2021 года

Содержание:

АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ    АРТЮШИНСКОЕ

-  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от 28.04.2021    №  20  «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 
31.07.2020 № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации»

-  ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28.04.2021   №  21 «О внесении изменения в постановление администрации поселения  от 
31.10.2016 № 77»

СОВЕТ   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АРТЮШИНСКОЕ

-  Р Е Ш Е Н И Е   от   29.04.2021 №  14   «Об утверждении отчета  об исполнении бюджета  сельского поселения  Артюш-
инское за 2020 год»

- Р Е Ш Е Н И Е  от 29.04.2021     №  15  «О  назначении публичных слушаний «Об исполнении бюджета  сельского поселения 
Артюшинское  за  2020  год »

- РЕШЕНИЕ  от 29.04.2021          №  17  «О внесении изменения в решение Совета поселения от 27.05.2019 № 25».

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  АРТЮШИНСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.04.2021                                 №  20

О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 31.07.2020 № 259-ФЗ 
«О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации»

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 31.07.2020 № 259-
ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положе-
ний Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации»   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что по 30 июня 2021 года включительно граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной 
службы в администрации сельского поселения Артюшинское, а также муниципальные служащие, замещающие должности му-
ниципальной службы в администрации сельского поселения Артюшинское, не предусмотренные Перечнем должностей муни-
ципальной службы администрации сельского поселения Артюшинское, при назначении на которые граждане и при замещении 
которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, сведения о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовер-
шеннолетних детей (далее - Перечень должностей), и претендующие на замещение должностей муниципальной службы в ад-
министрации сельского поселения Артюшинское, предусмотренных Перечнем должностей, вместе со сведениями, представ-
ляемыми по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверж-
дении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений 
в некоторые акты Президента Российской Федерации», представляют уведомление о принадлежащих им, их супругам и несо-
вершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые 
активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по форме, установленной 
Указом Президента Российской Федерации от 10  декабря  2020  года  № 778 « О мерах по реализации отдельных положений 
Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодатель-

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=188103&date=10.03.2021&dst=100033&fld=134 
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=343069&date=10.03.2021&dst=100045&fld=134 
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=370554&date=10.03.2021&dst=100017&fld=134 


2Официальный вестник   №16 (52)  6 мая  2021 года

ные акты Российской  Федерации»».
2. Уведомление, предусмотренное пунктом 1 настоящего постановления, представляется  по состоянию на первое число 

месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения соответствующей должности.
3. Заместителю Главы поселения ознакомить заинтересованных муниципальных служащих с настоящим постановлением.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Белозерье», под-

лежит размещению на официальном сайте сельского поселения Артюшинское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Глава  сельского             поселения  Артюшинское:                                          Л.Н.Гусева                                                                      

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АРТЮШИНСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.04.2021                                        №  21

О внесении изменения в постановление администрации поселения  от 31.10.2016 № 77

В соответствии с пунктом 5 Указа Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдель-
ных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдель-
ные законодательные акты Российской Федерации»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 2 «Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации и членов их семей на официальном 
сайте сельского поселения Артюшинское и предоставления этих сведений средствам массовой информации поселения для 
опубликования» к постановлению администрации поселения от 31.10.2016 № 77 «Об утверждении Перечня должностей муни-
ципальной службы администрации сельского поселения Артюшинское, при назначении на которые граждане и при замещении 
которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, сведения о своих расходах, о расходах своих су-
пруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (с последующими изменениями и дополнениями) изменение, изложив подпункт 
«г» пункта 2 в следующей редакции: «г) сведения об источниках  получения средств, за счет которых совершены сделки по 
приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей уча-
стия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая 
сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих 
отчетному периоду.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Белозерье», под-
лежит размещению на официальном сайте сельского поселения Артшинское  в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

 Глава  сельского             поселения  Артюшинское:                 Л.Н.Гусева.

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АРТЮШИНСКОЕ

РЕШЕНИЕ
29.04.2021                                            №  14

Об утверждении отчета  об исполнении бюджета  сельского поселения  Артюшинское за 2020 год

Рассмотрев исполнение бюджета поселения за 2020 год, руководствуясь ст. 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и статьями 39-44 Устава сельского поселения Артюшинское, Совет поселения  РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Артюшинское  за  2020  год  по доходам в сумме 14 004,3 тыс. 
руб., по расходам 13 817,4 тыс. руб., с профицитом бюджета поселения в сумме 186,9 тыс. руб.

2. Утвердить следующие показатели исполнения бюджета поселения:
- Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2020 год (приложение 1);
- Доходы бюджета поселения за 2020 год по кодам классификации доходов бюджета поселения (по кодам видов доходов, 

подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления) (приложение 2);
- Расходы бюджета поселения за 2020 год по разделам, подразделам,  классификации расходов бюджета (приложение 3);
- Расходы бюджета поселения за 2020 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в ведомственной 

структуре расходов  (приложение 4);
- Расходы муниципальной программы «Развитие территории сельского поселения Артюшинское на 2018 – 2020 годы» на 2020 

год (приложение 5);
- Средства, передаваемые бюджету поселения из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением на 2020 год (приложение 6);
- Средства, передаваемые районному бюджету из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению во-

просов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2020 год (приложение 7);
- Распределение объемов межбюджетных трансфертов бюджету сельского поселения Артюшинское за счет средств Дорож-

ного фонда Белозерского муниципального района на 2020 год (приложение 8).
3.  Настоящее решение подлежит   опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте 

сельского поселения Артюшинское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

           Глава  сельского           поселения  Артюшинское:                                    Л. Н. Гусева.



3Официальный вестник   №16 (52)  6 мая  2021 года

												                   Утвержены	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	             решением Совета поселения
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	                                   от 29.04.2021 № 14	
	 	 	                                                                                                                                                                         (приложение 1)
	 	 	 	 	
                                   Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2020 год 				  
	
				                                                                                                                                                                               (тыс. руб.)	

Наименование кода группы, подгруппы, ста-
тьи, подстатьи, элемента, вида источников фи-
нансирования дефицита бюджета, кода класи-
фикации операции сектора государственного 
управления, относящихся к источникам финан-
сирования дефицитов бюджетов РФ

Код бюджетной класификации	 Утверждено Исполнено

Администратор 
источника фи-
нансирования

Источника финансирова-
ния 

1 2 3 4 5

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  
БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ, ВСЕГО                                               

30,0 -186,9

в том числе:

Источники внутреннего финансирования бюд-
жета поселения

30,0 -186,9

из них:

Администрация сельского поселения Артюшин-
ское

802

Изменение остатков средств на счетах по учету  
средств бюджета

802 01  05  00  00  00  0000  000 30,0 -186,9

Увеличение прочих остатков денежных средств  
бюджетов сельских поселений

802 01  05  02  01  10  0000  510 -13 902,4 -14 060,3

Уменьшение прочих остатков денежных средств  
бюджетов сельских поселений

802 01  05  02  01  10  0000  610 13 932,4 13 873,4

												                   Утвержены	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	             решением Совета поселения
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	                                   от 29.04.2021 № 14	
	 	 	                                                                                                                                                                         (приложение 2)
	 	 	 	 	

             Доходы бюджета поселения за 2020 год по кодам классификации доходов бюджета поселения 
(по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 

                                                                                              государственного управления) 						    
	 			                                                                                                                                                                              (тыс. руб.)	

Код доходов бюджетной 
класификации

Наименование дохода Утверждено Исполнено

1 2 3 4

ДОХОДЫ ВСЕГО 13 902,4 14 004,3

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 290,0 2 389,9

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 517,4 1 665,2

1 01 02000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 517,4 1 665,2

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых явля-
ется налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статья-
ми 227, 2271 и 228 Н К РФ

1 517,4 1 659,9

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществле-
ния деятельности физическими лицами, зарегистрированными в каче-
стве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со ста-
тьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

0,0 4,7

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

0,0 0,6

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 584,0 569,4



4Официальный вестник   №16 (52)  6 мая  2021 года

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применя-
емым к объектам налогообложения, расположенным в границах сель-
ских поселения

159,0 156,3

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 425,0 413,1

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

70,0 66,9

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

355,0 346,2

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 12,1 12,4

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, уполномо-
ченными в соответствии с законодательными актами Российской Фе-
дерации на совершение нотариальных действий

12,1 12,4

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГО-
СУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

131,3 99,0

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

21,6 21,6

1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 
поселений (за исключением земельных участков)

109,7 77,4

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 16,7 16,7

1 16 10123 01 0101 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет по-
гашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов сельских 
поселений за исключением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом муниципального образования 
о раздельном учете задолженности)

16,7 16,7

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 28,5 27,2

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 28,5 27,2

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11 612,4 11 614,4

ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУ-
НИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

4 140,9 4 140,9

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспече-
нию сбалансированности бюджетов

3 022,0 3 022,0

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

1 118,9 1 118,9

СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ (МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ) 

1 233,8 1 233,8

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1 233,8 1 233,8

СУБВЕНЦИИ ОТ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 95,5 95,5

2 02 03015 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление     первич-
ного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные  комис-
сариаты

93,5 93,5

2 02 03024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений  на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Российской Федерации

2,0 2,0

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 6 062,2 6 062,2

2 02 04014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских посе-
лений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

6 062,2 6 062,2

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 80,0 80,0

2 07 05020 10 0000  150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физиче-
скими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений

80,0 80,0

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕ-
НИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

0,0 2,0

2 18 60010 10 0000  150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое на-
значение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

0,0 2,0



5Официальный вестник   №16 (52)  6 мая  2021 года

												                   Утвержены	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	             решением Совета поселения
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	                                   от 29.04.2021 № 14	
	 	 	                                                                                                                                                                                (приложение 3)
	 	 	 	 	
                                                                   Расходы бюджета поселения за 2020 год   					   
                                      по разделам, подразделам,  классификации расходов бюджета						    
			                                                                                                                                                                                                (тыс. руб.)	

Наименование показателя Раздел П о д р а з -
дел

Утвержде-
но

Исполнено В %% к про-
шлому году

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 11 578,9 11 516,0 в 2,0 раза

Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования

01 02 740,0 740,0 127,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04 3 885,5 3 834,4 93,5

Обеспечение финансовых, налоговых и таможенных органов и ор-
ганов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 34,6 34,6 97,2

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 549,2 549,2 -

Другие общегосударственные вопросы 01 13 6 369,6 6 357,8 в 2,4 раза

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 93,5 93,5 101,5

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 93,5 93,5 101,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

03 00 10,5 10,5 64,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 10,5 10,5 64,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 100,0 100,0 -

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 100,0 100,0 -

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 1 691,2 1 639,1 70,7

Жилищное хозяйство 05 01 490,3 484,7 108,9

Коммунальное хозяйство 05 02 326,4 294,9 в 1,5 раза

Благоустройство 05 03 874,5 859,5 51,1

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 4,3 4,3 97,7

Молодежная политика 07 07 4,3 4,3 97,7

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 454,0 454,0 110,7

Пенсионное обеспечение 10 01 454,0 454,0 110,7

ИТОГО РАСХОДОВ 13 932,4 13 817,4 в 1,7 раза

ВСЕГО РАСХОДОВ 13 932,4 13 817,4 в 1,7 раза

												                   Утвержены	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	             решением Совета поселения
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	                                   от 29.04.2021 № 14	
	 	 	                                                                                                                                                                                (приложение 4)
	 	 	 	 	

 Расходы бюджета поселения за 2020 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
                                                                                                        в ведомственной структуре расходов  		

Наименование ГРБС РЗ ПР КЦСР		
	
		
	

КВР Сумма    (тыс.руб.)	

У т в е р ж -
дено

Исполне-
но

1 2 3 4 5 6 7 8

Администрация сельского поселения Артюшинское 802 13 932,4 13 817,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 802 01 00 11 578,9 11 516,0

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

802 01 02 740,0 740,0



6Официальный вестник   №16 (52)  6 мая  2021 года

Обеспечение деятельности органов местного само-
управления

802 01 02 91 0 00 00000 740,0 740,0

Расходы на выплаты персоналу муниципальных ор-
ганов

802 01 02 91 0 00 00180 623,0 623,0

Расходы на выплаты персоналу муниципальных ор-
ганов

802 01 02 91 0 00 00180 120 623,0 623,0

Реализация расходных обязательств муниципальных 
образований области в части обеспечения выплаты за-
работной платы работникам муниципальных учреждений

802 01 02 91 0 00 70030 117,0 117,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

802 01 02 91 0 00 70030 120 117,0 117,0

Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

802 01 04 3 885,5 3 834,4

Обеспечение деятельности органов местного само-
управления

802 01 04 91 0 00 00000 3 885,5 3 834,4

Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов

802 01 04 91 0 00 00190 3 293,3 3 242,2

Расходы на выплаты персоналу муниципальных ор-
ганов

802 01 04 91 0 00 00190 120 2 522,3 2 522,3

Реализация расходных обязательств муниципальных 
образований области в части обеспечения выплаты 
заработной платы работникам муниципальных уч-
реждений

802 01 04 91 0 00 70030 346,9 346,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

802 01 04 91 0 00 70030 120 346,9 346,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 01 04 91 0 00 00190 240 647,3 607,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

82 01 04 91 0 00 00190 320 22,3 22,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 01 04 91 0 00 00190 850 101,4 90,4

Межбюджетные трансферты бюджетам муници-
пальных районов из бюджетов сельских поселений 
и межбюджетные трансферты бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению во-
просов местного значения в соответствии с заклю-
ченными соглашениями

802 01 04 91 0 00 90000 245,3 245,3

Осуществление переданных полномочий по право-
вому обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления

802 01 04 91 0 00 90110 65,7 65,7

Иные межбюджетные трансферты 802 01 04 91 0 00 90110 540 65,7 65,7

Осуществление полномочий  по организации фор-
мирования, утверждения, исполнения бюджета по-
селения и по организации работы по установлению, 
изменению и отмене местных налогов и сборов по-
селения

802 01 04 91 0 00 90140 119,2 119,2

Иные межбюджетные трансферты 802 01 04 91 0 00 90140 540 119,2 119,2

О с у щ е с т в л е н и е  
внутреннего муниципального  финансово-
го контроля и контроля в сфере закупок,  
по проведению анализа осуществления главными ад-
министраторами бюджетных средств внутреннего фи-
нансового контроля и внутреннего финансового аудита

802 01 04 91 0 00 90120 60,4 60,4

Иные межбюджетные трансферты 802 01 04 91 0 00 90120 540 60,4 60,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового(фи-
нансово-бюджетного )надзора

802 01 06 34,6 34,6

Межбюджетные трансферты бюджетам муници-
пальных районов из бюджетов сельских поселений 
и межбюджетные трансферты бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению во-
просов местного значения в соответствии с заклю-
ченными соглашениями

802 01 06 91 0 00 90130 34,6 34,6



7Официальный вестник   №16 (52)  6 мая  2021 года

Осуществление переданных полномочий в области 
внешнего финансового контроля

802 01 06 91 0 00 90130 34,6 34,6

Иные межбюджетные трансферты 802 01 06 91 0 00 90130 540 34,6 34,6

Обеспечение проведения выборов и референдумов 802 01 07 549,2 549,2

Проведение выборов и референдумов 802 01 07 94 0 00 00000 549,2 549,2

Проведение выборов Главы муниципального образо-
вания

802 01 07 94 3 00 00030 242,2 242,2

Специальные расходы 802 01 07 94 3 00 00030 880 242,2 242,2

Проведение выборов депутатов предствавительного 
органа муниципального образования 

802 01 07 94 4 00 00030 307,0 307,0

Специальные расходы 802 01 07 94 4 00 00030 880 307,0 307,0

Другие общегосударственные вопросы 802 01 13 6 369,6 6 357,8

Осуществление полномочий в части по определению 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осу-
ществлении закупок товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных и муниципальных нужд

802 01 13 91 0 00 90160 52,7 52,7

Иные межбюджетные трансферты 802 01 13 91 0 00 90160 540 52,7 52,7

Осуществление полномочий по определению стои-
мости услуг, предоставляемых согласно гарантиро-
ванному перечню услуг по погребению

802 01 13 91 0 00 90260 0,4 0,4

Иные межбюджетные трансферты 802 01 13 91 0 00 90260 540 0,4 0,4

Осуществление полномочий по исполнению бюдже-
та поселения в части ведения бюджетного (бухгал-
терского) учета и составлению бюджетной (бухгал-
терской) отчетности

802 01 13 91 0 00 90230 208,6 208,6

Иные межбюджетные трансферты 802 01 13 91 0 00 90230 540 208,6 208,6

Единая субвенция бюджетам муниципальных обра-
зований области

802 01 13 91 0 00 72310 2,0 2,0

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд"

802 01 13 91 0 00 72310 240 2,0 2,0

Расходы на обеспечение функций государственных 
(муниципальных) органов

802 01 13 91 0 00 00190 79,7 60,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 01 13 91 0 00 00190 240 65,0 60,2

Исполнение судебных актов 802 01 04 91 0 00 00190 830 14,7 14,7

Расходы на строительство объектов инженерной ин-
фраструктуры

802 01 13 91 0 00 20130 582,0 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 01 13 91 0 00 20130 240 60,0 60,0

Бюджетные инвестиции 802 01 13 91 0 00 20130 410 522,0 522,0

Реализация мероприятий проекта "Народный бюд-
жет"

802 01 13 91 0 00 S2270 1 000,0 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 01 13 91 0 00 S2270 240 1 000,0 1 000,0

Муниципальная   программа «Развитие территории 
сельского поселения Артюшинское на 2018 – 2020 годы»

802 01 13 22 0 00 00000 4 444,2 4 437,2

Основное мероприятие, направленное на реализа-
цию мероприятий по строительству объектов инже-
нерной инфраструктуры

802 01 13 22 0 09 00000 4 444,2 4 437,2

Реализация мероприятий по строительству объектов 
инженерной инфраструктуры

802 01 13 22 0 09 S1600 12,0 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 01 13 22 0 09 S1600 240 12,0 5,0

Бюджетные инвестиции 802 01 13 22 0 09 S1600 410 4 432,2 4 432,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 802 02 00 93,5 93,5

Осуществление первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные комиссариаты

802 02 03 91 0 00 51180 93,5 93,5

Расходы на выплаты персоналу муниципальных ор-
ганов

802 02 03 91 0 00 51180 120 84,7 84,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 02 03 91 0 00 51180 240 8,8 8,8



8Официальный вестник   №16 (52)  6 мая  2021 года

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

802 03 00 10,5 10,5

Обеспечение пожарной безопасности 802 03 10 10,5 10,5

Муниципальная   программа «Развитие территории 
сельского поселения Артюшинское на 2018 – 2020 
годы»

802 03 10 22 0 00 00000 10,5 10,5

Основное мероприятие, направленное на обеспече-
ние мер пожарной безопасности

802 03 10 22 0 01 00000 10,5 10,5

Обеспечение мер пожарной безопасности 802 03 10 22 0 01 23010 10,5 10,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 03 10 22 0 01 23010 240 10,5 10,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 802 04 00 100,0 100,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 802 04 09 100,0 100,0

Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомо-
бильных дорог местного значения в границах насе-
ленных пунктов за счет межбюджетных трансфертов 
из районного бюджета

802 04 09 91 0 00 90030 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 04 09 91 0 00 90030 240 100,0 100,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 802 05 00 1 691,2 1 639,1

Жилищное хозяйство 802 05 01 490,3 484,7

Муниципальная   программа «Развитие территории 
сельского поселения Артюшинское на 2018 – 2020 
годы»

802 05 01 22 0 00 00000 490,3 484,7

Основное мероприятие "Жилищное  хозяйство" 802 05 01 22 0 06 00000 490,3 484,7

Расходы на осуществление переданных полномочий 
по содержанию муниципального жилищного фонда, 
обеспечения проживающих в поселении и нуждаю-
щихся в жилых помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями, организация строительства 
муниципального жилищного фонда

802 05 01 22 0 06 90010 455,2 450,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 05 01 22 0 06 90010 240 455,2 450,9

Расходы на содержание муниципального жилищного 
фонда

802 05 01 22 0 06 20010 35,1 33,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 05 01 22 0 06 20010 240 35,1 33,8

Коммунальное хозяйство 802 05 02  326,4 294,9

Муниципальная   программа «Развитие территории 
сельского поселения Артюшинское на 2018 – 2020 
годы»

802 05 02 22 0 00 00000 326,4 294,9

Основное мероприятие по коммунальному хозяй-
ству, направленное на содержание водопроводной 
сети

802 05 02 22 0 07 00000 273,4 273,4

Расходы на осуществление переданных полномочий 
в части организации в границах поселения электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотве-
дения, снабжения населения топливом

802 05 02 22 0 07 90020  173,4 173,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 05 02 22 0 07 90020 240 173,4 173,4

Реализация мероприятий проекта "Народный бюд-
жет"

802 05 02 22 0 07 S2270  100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 05 02 22 0 07 S2270 240 100,0 100,0

Основное мероприятие "Мероприятия по охране 
и комплексному использованию водных ресурсов, 
обеспечение населения качественной питьевой во-
дой"

802 05 02 22 0 10 00000 53,0 21,5

Расходы по охране и комплексному использованию 
водных ресурсов, обеспечение населения каче-
ственной питьевой водой

802 05 02 22 0 10 20110 53,0 21,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 05 02 22 0 10 20110 240 53,0 21,5



9Официальный вестник   №16 (52)  6 мая  2021 года

Благоустройство 802 05 03 874,5 859,5

Муниципальная   программа «Развитие территории 
сельского поселения Артюшинское на 2018 – 2020 
годы»

802 05 03 22 0 00 00000 874,5 859,5

Основное мероприятие, направленное на повыше-
ние уровня комплексного обустройства населенных 
пунктов

802 05 03 22 0 02 00000 707,5 692,5

Организация уличного освещения 802 05 03 22 0 02 S1090 577,3 572,2

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечениягосударственных (муниципальных) 
нужд

802 05 03 22 0 02 S1090 240 577,3 572,2

Расходы на проведение мероприятий по предотвра-
щению распространения сорного растения борще-
вик Сосновского

802 05 03 22 0 02 S1400 104,8 104,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 05 03 22 0 02 S1400 240 104,8 104,8

Обустройство систем уличного освещения 802 05 03 22 0 02 S3350 12,6 12,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 05 03 22 0 02 S3350 240 12,6 12,6

Расходы на организацию и содержание мест захоро-
нения

802 05 03 22 0 02 23030 2,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 05 03 22 0 02 23030 240 2,0 0,0

Мероприятия по благоустройству поселения 802 05 03 22 0 02 23050 10,8 2,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 05 03 22 0 02 23050 240 10,8 2,9

Основное мероприятие "Строительство 
фельдшерско-акушерских пунктов и офисов врача 
общей практики"

802 05 03 22 0 11 00000 167,0 167,0

Мероприятия по строительству ФАПов 802 05 03 22 0 11 20140 167,0 167,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 05 03 22 0 11 20140 240 167,0 167,0

ОБРАЗОВАНИЕ 802 07 00 4,3 4,3

Молодежная политика 802 07 07 4,3 4,3

Муниципальная   программа «Развитие территории 
сельского поселения Артюшинское на 2018 – 2020 
годы»

802 07 07 22 0 00 00000 4,3 4,3

Основное мероприятие, направленное на органи-
зацию и проведение мероприятий по направлениям 
государственной молодежной политики

802 07 07 22 0 04 90170 4,3 4,3

Осуществление переданных полномочий 
в части реализации мероприятий 
по предоставлению мер государственной 
поддержки в рамках реализации 
подпрограммы молодежная 
политика

802 07 07 22 0 04 90170 4,3 4,3

Иные межбюджетные трансферты 802 07 07 22 0 04 90170 540 4,3 4,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 802 10 00 454,0 454,0

Пенсионное обеспечение 802 10 01 454,0 454,0

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение

802 10 01 91 0 00 00000 454,0 454,0

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 802 10 01 91 0 00 83010 454,0 454,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

802 10 01 91 0 00 83010 320 454,0 454,0

ИТОГО РАСХОДОВ 13 932,4 13 817,4

ВСЕГО РАСХОДОВ 13 932,4 13 817,4



10Официальный вестник   №16 (52)  6 мая  2021 года

												                   Утвержены	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	             решением Совета поселения
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	                                   от 29.04.2021 № 14	
	 	 	                                                                                                                                                                                (приложение 5)
	 	 	 	 	
                                                                                                                                    РАСХОДЫ					   
муниципальной программы «Развитие территории сельского поселения Артюшинское на 2018 – 2020 годы» на 2020 год		
									       

Наименование КЦСР		
	
		
	

ГРБС РЗ ПР КВР Сумма    (тыс.руб.)	

У т в е р ж -
дено

Исполнено

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная   программа «Развитие терри-
тории сельского поселения Артюшинское на 
2018 – 2020 годы»

22 0 00 00000

Основное мероприятие, направленное на обе-
спечение мер пожарной безопасности

22 0 01 00000 802 03 10 10,5 10,5

Обеспечение мер пожарной безопасности 22 0 01 23010 802 03 10 10,5 10,5

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

22 0 01 23010 802 03 10 240 10,5 10,5

Основное мероприятие, направленное на по-
вышение уровня комплексного обустройства 
населенных пунктов

22 0 02 00000 802 05 03 707,5 692,5

Организация уличного освещения 22 0 02 S1090 802 05 03 577,3 572,2

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

22 0 02 S1090 802 05 03 240 577,3 572,2

Расходы на проведение мероприятий по пре-
дотвращению распространения сорного рас-
тения борщевик Сосновского

22 0 02 S1400 802 05 03 104,8 104,8

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

22 0 02 S1400 802 05 03 240 104,8 104,8

Расходы на организацию и содержание мест 
захоронения

22 0 02 23030 802 05 03 2,0 0,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

22 0 02 23030 802 05 03 240 2,0 0,0

Мероприятия по благоустройству поселения 22 0 02 23050 802 05 03 10,8 2,9

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

22 0 02 23050 802 05 03 240 10,8 2,9

Обустройство систем уличного освещения 22 0 02 S3350 802 05 03 12,6 12,6

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

22 0 02 S3350 802 05 03 240 12,6 12,6

Основное мероприятие, направленное на ор-
ганизацию и проведение мероприятий по на-
правлениям государственной молодежной 
политики

22 0 04 00000 802 07 07 4,3 4,3

Осуществление переданных полномочий в ча-
сти реализации мероприятий по предоставле-
нию мер государственной поддержки в рамках 
реализации подпрограммы молодежная поли-
тика

22 0 04 90170 802 07 07 4,3 4,3

Иные межбюджетные трансферты 22 0 04 90170 802 07 07 540 4,3 4,3

Основное мероприятие "Жилищное  хозяй-
ство"

22 0 06 00000 802 05 01 490,3 484,7



11Официальный вестник   №16 (52)  6 мая  2021 года

Расходы на осуществление переданных пол-
номочий по содержанию муниципального жи-
лищного фонда, обеспечения проживающих в 
поселении и нуждающихся в жилых помещени-
ях малоимущих граждан жилыми помещения-
ми, организация строительства муниципаль-
ного жилищного фонда

22 0 06 90010 802 05 01 455,2 450,9

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

22 0 06 90010 802 05 01 240 455,2 450,9

Расходы на  содержание муниципального жи-
лищного фонда

22 0 06 20010 802 05 01 35,1 33,8

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

22 0 06 20010 802 05 01 240 35,1 33,8

Основное мероприятие по коммунальному хо-
зяйству, направленное на содержание водо-
проводной сети

22 0 07 00000 802 05 02 273,4 273,4

Расходы на осуществление переданных пол-
номочий в части организации в границах посе-
ления электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, снабжения насе-
ления топливом

22 0 07 90020 802 05 02 173,4 173,4

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

22 0 07 90020 802 05 02 240 173,4 173,4

Реализация мероприятий проекта "Народный 
бюджет"

22 0 07 S2270 802 05 02 100,0 100,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

22 0 07 S2270 802 05 02 240 100,0 100,0

Основное мероприятие, направленное 
на реализацию мероприятий по строительству 
объектов инженерной 
инфраструктуры

22 0 09 00000 802 01 13 4 444,2 4 437,2

Реализация мероприятий по строительству 
объектов инженерной инфраструктуры

22 0 09 S1600 802 01 13 4 444,2 4 437,2

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

22 0 09 S1600 802 01 13 240 12,0 5,0

Бюджетные инвестиции 22 0 09 S1600 802 01 13 410 4 432,2 4 432,2

Основное мероприятие "Мероприятия по ох-
ране и комплексному использованию водных 
ресурсов, обеспечение населения качествен-
ной питьевой водой"

22 0 10 00000 802 05 02 53,0 21,5

Расходы по охране и комплексному использо-
ванию водных ресурсов, обеспечение населе-
ния качественной питьевой водой

22 0 10 20110 802 05 02 53,0 21,5

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

22 0 10 20110 802 05 02 240 53,0 21,5

Основное мероприятие "Строительство 
фельдшерско-акушерских пунктов и офисов 
врача общей практики"

22 0 11 00000 802 05 03 167,0 167,0

Мероприятия по строительству ФАПов 22 0 11 20140 802 05 03 167,0 167,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

22 0 11 20140 802 05 03 240 167,0 167,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 6 150,2 6 091,1



12Официальный вестник   №16 (52)  6 мая  2021 года

Наименование 
передаваемого полномочия

Утверждено Исполнено

1 2 3

межбюджетные трансферты, выделенные на осуществление переданных полномочий в части со-
держания муниципального жилищного контроля, осуществлению полномочий в части обеспече-
ния проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилы-
ми помещениями, организация строительства муниципального жилого фонда, создание условий 
для жилищного строительства, а также иные полномочия органов местного самоуправления в 
соответствии с жилищным законодательством

455,2 455,2

межбюджетные трансферты, выделенные на осуществление переданных полномочий в части 
организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоот-
ведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодатель-
ством

173,4 173,4

межбюджетный трансферт, выделенный на реализацию мероприятий по строительству объектов 
инженерной инфраструктуры

5 013,6 5 013,6

межбюджетный трансферт, выделенный на благоустройство территории участка под строитель-
сво ФАП

167,0 167,0

иные межбюджетные трансферты на охрану окружающей среды и рационального использования 
природных ресурсов

53,0 53,0

иные межбюджетные трансферты на сооружение колодца из железобетонных колец в. с.Георги-
евское в рамках реализации проекта "Народный бюджет"

100,0 100,0

иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог мест-
ного значения в границах населенных пунктов

100,0 100,0

ИТОГО 6 062,2 6 062,2

												                    Утвержены	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	             решением Совета поселения
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	                                   от 29.04.2021 № 14	
	 	 	                                                                                                                                                                                (приложение 7)	

                 Средства, передаваемые районному бюджету из бюджета поселения на осуществление части полномочий 
                                  по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2020 год	
	                                                                                                                                                                                                                                    (тыс. руб.)

Наименование передаваемого полномочия Утверждено Исполнено

1 2 3

Межбюджетные трансферты, передаваемые на осуществление 
полномочий по правовому обеспечению деятельности органов местного самоуправления поселения

65,7 65,7

Межбюджетные трансферты, передаваемые на выполнение полномочий в области внешнего финан-
сового контроля

34,6 34,6

Межбюджетные трансферты, передаваемые на осуществление полномочий 
по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении
 закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных,
 муниципальных нужд

52,7 52,7

Межбюджетные трансферты, передаваемые для осуществления
 полномочий по организации формирования, утверждения, исполнения 
бюджета поселения и по организации работы по установлению, изменению и отмене местных налогов 
и сборов поселения

119,2 119,2

												                   Утвержены	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	             решением Совета поселения
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	                                   от 29.04.2021 № 14	
	 	 	                                                                                                                                                                                (приложение 6)
	 	 	 	 	

                  Средства, передаваемые бюджету поселения из бюджета муниципального района 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии 

                                с заключенным соглашением на 2020 год
	                                                                                                                                                                                                                                    (тыс. руб.)



13Официальный вестник   №16 (52)  6 мая  2021 года

Наименование Код бюджетной классифи-
кации

Утверждено Исполнено

1 2 3 4

Доходы

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

802 2 02 04014 10 0000 151 100,0 100,0

Всего доходов 100,0 100,0

Распределение бюджетных ассигнований

Средства  в части осуществления дорожной деятельности в отношении ав-
томобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов по-
селения

802 04 09 91 0 04 90030 240 100,0 100,0

Всего бюджетных ассигнований 100,0 100,0

СОВЕТ      СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ АРТЮШИНСКОЕ

РЕШЕНИЕ
29.04.2021         №  15

О  назначении публичных слушаний «Об исполнении бюджета  сельского поселения 
Артюшинское  за  2020  год »

В соответствии со статьей 20 и 43 Устава  сельского поселения Артюшинское и Положением о порядке организации и прове-
дения публичных слушаний, утвержденным решением  от 28.09.2015 № 12 (с  последующими  изменениями)  Совет  поселения         
РЕШИЛ:

1. Назначить проведение публичных слушаний  «Об  исполнении  бюджета сельского  поселения Артюшинское  за 2020  год»   
на   17  мая  2021  года с 14 час. 00 мин. в здании  клуба  по адресу: с. Артюшино, д.20.

2. Определить докладчиком  Главу  поселения  Л.Н.Гусеву.
3.Организацию подготовки и проведения публичных слушаний поручить заместителю  Главы  поселения   А.Л.Еремичевой.
4.Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте сель-

ского поселения Артюшинское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава   сельского          поселения    Артюшинское:                                     Л.Н.Гусева.

												                   Утвержены	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	             решением Совета поселения
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	                                   от 29.04.2021 № 14	
	 	 	                                                                                                                                                                                (приложение 8)	                  

Распределение объемов межбюджетных трансфертов бюджету сельского поселения Артюшинское за счет средств 
                                           Дорожного фонда Белозерского муниципального района на 2020 год	
	                                                                                                                                                                                                                                    (тыс. руб.)

Межбюджетные трансферты, передаваемые на осуществление
внутреннего муниципального  финансового контроля и контроля 
в сфере закупок, по проведению анализа 
осуществления главными администраторами бюджетных средств 
внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита 

60,4 60,4

Межбюджетные трансферты, передаваемые на осуществление полномочий 
по исполнению бюджета поселения в части ведения бюджетного (бухгалтерского) учета и составле-
нию бюджетной (бухгалтерской) отчетности

208,6 208,6

Межбюджетные трансферты, передаваемые на осуществление полномочий в части реализации ме-
роприятий по предоставлению мер государственной поддержки в рамках реализации подпрограммы 
молодежная политика

4,3 4,3

Межбюджетные трансферты, передаваемые на осуществление полномочий по определению стоимо-
сти услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

0,4 0,4

ИТОГО 545,9 545,9



14Официальный вестник   №16 (52)  6 мая  2021 года

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АРТЮШИНСКОЕ

РЕШЕНИЕ
29.04.2021                           №  17

О внесении изменения в решение Совета поселения от 27.05.2019  № 25

В соответствии с пунктом 5 Указа Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдель-
ных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», ст. 20 Устава поселения  Совет  поселения  РЕШИЛ:

1. Внести  в  Порядок  размещения на официальном сайте сельского поселения Артюшинское в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности и членов их семей, а также предоставления этих сведений средствам массовой ин-
формации, утвержденный решением Совета поселения от 27.05.2019 № 25, изменение, изложив подпункт «г» пункта 2 в следую-
щей редакции: «г) сведения об источниках  получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного 
участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (скла-
дочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает 
общий доход лица, замещающего муниципальную должность и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих 
отчетному периоду.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Белозерье», подлежит 
размещению на официальном сайте сельского поселения  Артюшинское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

 Глава  сельского  поселения  Артюшинское:     Л.Н.Гусева

«Официальный вестник Белозерского муниципального района»
приложение к районной газете «Белозерье» от 06.05. 2021 года №16 (52) (часть 3) 

Данный номер размещен на сайте газеты «Белозерье» belsmi.ru

Учредитель:
Автономная некоммерческая 
организация «Редакционно-

издательский комплекс 
«Белозерье».

Главный редактор
С.В. Онегина.

Адрес редакции и издателя: 161200 г. Белозерск, ул. Дзержинского, 47.
Телефоны: редактор - 2-12-56, корреспонденты - 2-26-18, прием объявлений, бухгалтерия тел/факс 2-12-58; 
e-mail: belozeriegazeta@ mail. ru; rikbel@rambler. ru.
Индекс 51002. 
Печать офсетная. Отпечатано в АНО «Редакционно-издательский комплекс «Белозерье». 161200 г. Белозерск, 
Дзержинского, 47.
Распространяется бесплатно в администрациях поселений, редакции газеты. 12+  Тираж 999.


